
  

I NIEDZIELA ADWENTU ROK C                      NR 176 — 29 LISTOPADA 2015 

1050 1050 rocznicarocznica  
CHRZTU POLSKICHRZTU POLSKI  

              „Chrzest „Chrzest   
              źródłem źródłem   

          Miłosierdzia”Miłosierdzia”  



2 

Drodzy Czytelnicy!  

Z czasem Adwentu wchodzimy w Nowy Rok Kościelny (Liturgiczny). Tym razem będzie to Rok szczegól-

ny, a to wszystko z racji 1050 rocznicy Chrztu Polski i  Nadzwyczajnego Świętego Roku Miłosierdzia, któ-

ry rozpocznie się 8 grudnia br. W najnowszym numerze naszej gazetki pragniemy pobudzić naszych czy-

telników do przeżywania czasu Adwentu jako czasu odnowienia wiary, popartej uczynkami miłosierdzia. 

W ten sposób dobrze przygotujemy się na przyjęcie Naszego Pana w Tajemnicy Bożego Narodzenia i na 

Jego Przyjście na końcu czasów, kiedy miejmy nadzieję usłyszymy słowa: «Pójdźcie, błogosławieni Ojca 

mojego, weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od założenia świata!  
 

ks. Piotr Paszko, redaktor naczelny 

1. Zapraszamy na Nieszpory Adwentowe w niedzielę o godz. 16.30. 

2. Msza Święta Roratnia codziennie o godz. 6.30 w kościele (od 30 XI przez cały Adwent, z wyjątkiem  

niedziel). Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych! 

3. W czasie Adwentu nie będzie Mszy Świętej szkolnej. Dzieci przychodzą na roraty. Przynoszą ze sobą 

„serduszka” z wypisanymi postanowieniami adwentowymi, z których każdego dnia będą losowane na-

grody. W czasie Adwentu będzie odwiedzała nasze rodziny figurka z Dzieciątkiem Jezus. 

4. Msza Święta Roratnia dla młodzieży i przygotowujących się do bierzmowania: 

   w I piątek (4 XII) o godz. 19.00 - w kościele MB Nieustającej Pomocy; 

  w II piątek (11 XII) o godz. 19.00 -  w kościele św. Stanisława;  

  w piątek (18 XII) o godz. 19.00 - w naszym kościele. 

5. We wtorek o godz. 17.30 Nowenna do MBNP. Prośby i podziękowania składamy do skarbonki. 

6. Msza św. za wstawiennictwem św. Barbary w intencji górników, emerytów, za ich rodziny i za zmar-

łych górników w piątek (4 XII) o godz. 10.00. Ks. Bp. udzielił dyspensy od pokarmów mięsnych dla 

uroczystości barbórkowych. 

7. W tym tygodniu przypada I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca:  

  spowiedź święta - czwartek, piątek i sobotę o godz. 17.30. 

  w czwartek: Godzina Święta o godz. 17.00.  

  chorych odwiedzimy w sobotę 5 XII – prosimy o zgłoszenia. 

  w sobotę 5 XII, o godz. 17.00 różaniec przy wystawianym Najświętszym Sakramencie. 

8. W niedzielę (6 XII) o godz. 15.00 katecheza dla dorosłych. Na tym spotkaniu rozpoczniemy cykl ka-

techetyczny pt. „Spowiedź - czy aż tak musi boleć!” Terminy następnych katechez znajdziecie na 

okolicznościowym plakacie. 

9. W niedzielę (6 XII) o godz. 15.30 zmiana tajemnic różańcowych połączona z opłatkiem. 

10. W niedzielę (6 XII) można złożyć ofiarę do puszek na pomoc dla Kościoła na Wschodzie. 

11. Spotkanie opłatkowe dla Duszpasterskiej Rady Parafialnej w poniedziałek 7 XII o 18.30.  

12. We wtorek (8 XII) Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Msze św. o godz. 6.30, 9.00 i 18.00. 

Nowenna do MBNP o godz. 17.30 z przyjęciem medalików i przyrzeczeń przez Dzieci Maryi. Na 

Mszy Świętej o godz. 18.00 - ustanowienie nowych ministrantów. 

13. W niedzielę 13 XII o godz. 13.00 Msza Święta chrzcielna i za roczne dzieci. Nauka przed chrzcielna 

w czwartek 10 XII o godz. 18.30. 

14. Spotkania dla dzieci przygotowujących się do I-Komunii Świętej przy parafii: 

 ze Szkoły Podstawowej nr 4 - wtorek 15.12 - grupa I godz.15.30; grupa II 16.30. 

 ze Szkoły Podstawowej nr 6 – środa 16.12 - grupa I godz.15.30; grupa II 16.30. 
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15. Spotkanie opłatkowe dla III Zakonu św. Franciszka w niedzielę 13 XII o godz. 14.00 w domu kate-

chetycznym. 

16. Opłatek dla Członków Klubu Seniora i Woluntariuszy „Caritas” w środę 16 XII o 17.30.  

17. W sklepiku „Caritasu” po każdej Mszy Świętej można nabywać świece wigilijne „Caritas”, opłatki, 

kalendarze na 2016 r. i kartki świąteczne. 

18. Dzisiaj KIERMASZ ADWENTOWO- ŚWIĄTECZNY przygotowany przez młodzież – dochód 

przeznaczony jest na dofinansowanie Światowych Dni Młodzieży. Serdecznie polecamy to dzieło 

Waszej ofiarności!!! 

Niespełna 8 miesięcy dzieli nas od rozpoczęcia Światowych Dni Młodzieży w Polsce. Wszystkie para-

fie w kraju już od dawna przygotowują się na przyjęcie pielgrzymów. Będziemy gospodarzami tego 

wydarzenia, co jednak nie znaczy, że młodzi z naszej parafii sami nie mogą uczestniczyć w ŚDM. 

 

Światowe Dni Młodzieży składają się z 2 części – Dni w Diecezjach, kiedy do naszej parafii przyjeżdżają 

młodzi pielgrzymi z zagranicy oraz Wy-

darzeń Centralnych w Krakowie (25-31 

lipca 2016). Wyda- rzenia w Krakowie 

to tydzień pełen wrażeń – katechezy, 

spotkania z bisku- pami, koncerty, 

spektakle uliczne, międzynarodowy 

turniej piłki nożnej czy zawody bre-

akdance. Do mło- dych dołączy rów-

nież papież Franci- szek, który w piątek 

będzie przewodni- czył Drodze Krzy-

żowej. W sobotę odbędzie się cało-

nocne czuwanie z papieżem zakoń-

czone Mszą św. Bo przecież ŚDM to 

przede wszystkim spotkanie z Panem 

Bogiem. To również ogromne poczucie wspólnoty. Świadectwo, że nie jesteśmy sami, że młodych wierzą-

cych ludzi jest więcej, a Wspólnota Kościoła jest wciąż żywa i pełna radości. 

 

Kto zatem może wyjechać na ŚDM do Krakowa? Każdy kto czuje potrzebę pogłębienia swojej wiary 

i  zamanifestowania jej światu. Będący w przedziale wiekowym 14-30 lat. Osoby poniżej 18 r. życia biorą 

udział tylko z pełnoletnim opiekunem. 

Ile kosztuje wyjazd? Dla młodzieży wyjeżdżającej z naszej diecezji dostępne są 2 opcje wyjazdu; 

Pakiet A1 – 760 zł + 10 euro, termin: 25.07. - 02.08. 

Pakiet B1 – 390 zł + 10 euro, termin: 29.07. - 02.08. 

Powyższe ceny zawierają: przejazd, zakwaterowanie, wyżywienie, ubezpieczenie i plecak pielgrzyma. 

Jak zgłosić się do wyjazdu? Chętni mogą się zgłaszać u księży wikarych lub u ks. Michała Zurzyckiego 

z parafii św. Mikołaja w Pyskowicach. Kontakt: zumichal@gmail.com. Zachęcamy również do kontaktu 

z wolontariuszami naszego Parafialnego Centrum ŚDM. 

Światowe Dni Młodzieży to przede wszystkim wydarzenie religijne, dlatego też ważne jest przygotowanie 

duchowe. Wszyscy zgłoszeni uczestnicy będą spotykać się raz w miesiącu na spotkaniach formacyjnych. 

Nie zwlekaj i zapisz się już dziś! Razem wyruszmy do Krakowa na ŚDM! 

Monika Bialas 

mailto:zumichal@gmail.com
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„Dzięki NIEMU staję się lepszy” 
Po raz kolejny już, pyskowicka „szóstka” postanowiła w sposób szczególny uczcić rocznicę wyboru św. Jana 

Pawła II na papieża. Dokładnie w 37 rocznicę tego wydarzenia, czyli 16.10.2015r. nauczyciele i  uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 6 zebrali się w sali widowiskowej MOKiS-u, aby zobaczyć przygotowany przez tamtejszych 

uczniów spektakl zatytułowany „Dzięki niemu staję się lepszy”. Scenariusz napisał ks. Joachim Koza, oprawę mu-

zyczną przygotowała Pani Beata Obłąk, a dekorację Pani Wirginia Drabczyk. Gościem specjalnym był sam św. Jan 

Paweł II, ponieważ duszpasterz pyskowickiej szóstki przyniósł Relikwie na przedstawienie. Nasz Święty zajął szcze-

gólne miejsce na balkonie, skąd mógł z bliska „zobaczyć” co dzieci przygotowały dla Niego. 

Przenosząc się na deski sceny MOKiS-u mogliśmy zobaczyć małego Karola – jako dobrego przyjaciela, bo 

prawdziwa przyjaźń sprowadza nas na dobrą drogę, a przyjacielem jest ten – dzięki komu staję się lepszy. Zobaczyli-

śmy również ojca Karola, który uczy syna odpowiedzialności za siebie oraz wskazuje jak mądrze i  samodzielnie 

decydować o swoim życiu. Gimnazjalista Lolek wraz ze swoim gimnazjalnym kolegą - Żydem Jurkiem Klugerem – 

uczą widzów, że koleżeństwo buduje w nas wzajemny szacunek i zaufanie do drugiego człowieka, a Kronikarz  

przedstawienia podpowiada „jak wielki i dobry jest Bóg, który łączy to, co po ludzku podzielone”.    

W dalszej części przedstawienia przenieśliśmy się do współczesności, w której uczniowie próbowali znaleźć 

odpowiedź na pytanie „Jak zostać świętym idąc po śladach Jana Pawła II?”. Dzieci przyglądając się życiu wielkiego 

świętego bardzo szybko znalazły odpowiedź na postawione pytanie i kolejno wyliczały, że droga do świętości pro-

wadzi: przez okazywanie szacunku wobec rodziców i kolegów oraz przez uczciwe wykonywanie swojej pracy i wy-

pełnianie obowiązków. Jednogłośnie stwierdziły również, że najkrótsza i najprostsza droga do świętości to częsta 

modlitwa, a bardzo ważnym elementem w naszym życiu jest „uczyć się odczytywać znaki Boga”.  

Poszczególne sceny przeplatane były śpiewanymi na żywo przez szóstkowe dzieci piosenkami, które treścią 

nawiązywały do tego co działo się na scenie. Widzowie usłyszeli m.in. „ Każdy może być świętym jeśli tylko chce, 

mój przyjaciel Jezus poprowadzi mnie. Ja mogę być święty jeśli tylko chce, mój przyjaciel Jezus poprowadzi mnie 

bo dobrze wie gdzie”, „Jestem dzieckiem Boga – pokój to moja droga” czy też „W ciszy niepokalanej Boże dojrzały 

plany, Karol został papieżem, naszym papieżem wybrany”.  

Myślę, że dla wszystkich oglądających była to wspaniała lekcja, lekcja o ważnych w życiu wartościach, lek-

cja o tym, czym mamy się kierować w życiu, a przede wszystkim o tym, że powinniśmy za przykładem św. Jana 

Pawła II zaufać Panu Bogu bo zależy Mu na każdym człowieku i ON wie czego tak naprawdę potrzeba każdemu z 

nas.    

Chciałabym w tym miejscu podziękować ks. Joachimowi Kozie, za to, że po raz kolejny poderwał dzieci i 

nauczycieli do działania, p. Beacie Obłąk za cierpliwość i poświęcony czas w przygotowaniu dzieci do spektaklu, p. 

Wirginii Drabczyk i jej mamie za przygotowanie dekoracji, pracownikom MOKiS-u za udostępnienie pomieszczeń, 

rodzicom za przypilnowanie dzieci, aktorom i wokalistom za przepiękne wrażenia i zaangażowanie, bo jak powie-

dział po spektaklu ks. Jerzy Krawczyk: „Jestem pod wrażeniem Waszych talentów, to było profesjonalne przedsta-

wienie”.  

A.P. 
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 Każde ważne wydarzenie czy to spotkanie bizne-

sowe czy urodziny wymaga od nas przygotowania. 

Chcemy jak najlepiej się zaprezentować, pokazać swoje 

walory i przeżyć to jak najowocniej. Okres Bożego Na-

rodzenia to czas świętowania urodzin Jezusa, który 

przyszedł na świat. Chcąc w pełni zrozumieć tą wielką 

tajemnicę miłości Boga do człowieka, tajemnicę niepo-

kalanego poczęcia Najświętszej Maryi Panny musimy 

przygotować nasze serca na to wielkie wydarzenie z 

największą starannością. Pomocnym czasem tego przy-

gotowania jest Adwent a szczególnie jeden z ważnych 

elementów tego okresu czyli msze święte roratnie.  

 Nie bez powodu odprawiane są one o wschodzie 

słońca. Nazwa tej Mszy Świętej pochodzi od chrześci-

jańskiego śpiewu liturgicznego zaczynającego się od 

słów: „rorate caeli desuper” („spuśćcie rosę niebiosa”). 

To właśnie wychodząc wcześnie rano z domu widzimy 

jak rosa pokrywa naszą ziemię. Wszystkie śpiewy, wy-

konywane podczas tej Mszy ukazują naszą tęsknotę i 

pragnienie za Bogiem, którego utraciliśmy, z oczekiwa-

niem, żeby okazał gest, że nie zapomniał o nas, że jest, 

wychodzi ku nam. W tym radosnym oczekiwaniu nie 

pozwólmy aby zabrakło pamięci o Maryi, bo to Ona w 

mękach i bólu wydała na świat Zbawiciela. Maryja jest 

osobą, bez której nie dokonałaby się historia zbawiania. 

Podczas Mszy zapalona świeca z niebieską kokardką – 

roratka, postawiona obok ołtarza symbolizuje Matkę 

Bożą, która jako Gwiazda Zaranna, Jutrzenka poprze-

dziła przyjście na świat prawdziwej Światłości - Chry-

stusa.  Ta Msza jest głównie poświęcona właśnie Jej. 

Takie poranne wyrzeczenie, poranna modlitwa i pełny 

udział w Eucharystii to najlepszy wyraz wdzięczności 

Maryi za jej życie i poświęcenie. Tak wyjątkowa obec-

ność Matki Bożej w Adwencie ma głęboki sens. Maryja 

jest mistrzynią adwentowego oczekiwania. Także obec-

ność was, najmłodszych jest szczytem tego okresu. To 

wasze lampiony mają rozświetlić drogę przychodzące-

go Pana.  

 Nie pozwólmy aby zabrakło nas - dorosłych oraz dzieci na Roratach. Wyrzeczenie porannego wsta-

wania i wspólna modlitwa pomogą nam lepiej przygotować się na Święta Bożego Narodzenia oraz zrozu-

mieć znacznie Adwentu. „Pan idzie, a my wyjdźmy mu na spotkanie!” 

Szymon Orda  
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 Ojciec Święty, Franciszek, ogłosił rok 2016 Nadzwyczajnym Jubileuszem Miłosierdzia. Rozpocznie 

się on 8 grudnia 2015 r. (w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny) otwarciem 

Drzwi Świętych w bazylice św. Piotra, a zakończy 20 listopada 2016r. (w uroczystość Jezusa Chrystusa 

Króla Wszechświata). Hasłem Roku Świętego są słowa „Miłosierni jak Ojciec”.  

 W przededniu Roku Jubileuszowego czujmy się więc zachęceni do tego, by wpatrując się w Boga - 

miłosiernego Ojca, naśladować Jego czyny. Postawa, której nam potrzeba, to postawa małego dziecka, któ-

re poznając otaczający je świat, chcąc nauczyć się, jak powinno się zachowywać, obserwuje tatę, mamę 

i  naśladuje ich gesty, reakcje, postępowanie. No tak… ale żeby móc Ojca naśladować, musimy wiedzieć, 

jaki On jest; musimy Go najpierw poznać. Boga najpewniej możemy poznać poprzez Słowa Pisma Święte-

go: 

„On odpuszcza wszystkie twoje winy, On leczy wszystkie twe niemoce, On życie twoje wybawia od zguby, On wieńczy 

cię łaską i zmiłowaniem.” (Ps 103[102], 3-4); 

„On wiary dochowuje na wieki, daje prawo uciśnionym i daje chleb głodnym. Pan uwalnia jeńców, Pan przywraca 

wzrok niewidomym, Pan podnosi pochylonych, Pan miłuje sprawiedliwych. Pan strzeże przychodniów, chroni sierotę 

i wdowę, lecz na bezdroża kieruje występnych.” (Ps 146[147],6-9); 

„On leczy złamanych na duchu i przewiązuje ich rany. […] Pan dźwiga pokornych, a poniża występnych aż do zie-

mi.” (Ps 147 [146-147], 3.6). 

„Wy natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. 

A  wasza nagroda będzie wielka, i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych 

i  złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny.” (Łk 6,35-36) 

 Jak widać, zarówno na kartach Starego jak i Nowego Testamentu, Bóg objawia się nam jako Ten, 

który widzi każdego człowieka, jego ból, potrzeby czy pragnienia i odpowiada na nie. Każdy z nas powi-

nien wpatrywać się z zachwytem w Ojca i naśladować Go w tej właśnie czułej i pełnej współczucia miło-

ści, która dostrzega drugiego człowieka.  

 Zatem, wzorując się na Bogu, przebaczajmy tym, którzy przeciwko nam zawinili, módlmy się i bło-

gosławmy im; nie bójmy się dać potrzebującym, choć sami niewiele mamy; podnośmy na duchu tych, któ-

rzy są przygnębieni, zniechęceni; otoczmy opieką wszystkie te osoby, o które nikt się nie troszczy, a które 

są szczególnie bezbronne czy bezradne; okazujmy dobro drugiemu człowiekowi, a pomagając mu, nie 

oczekujmy za to nagrody. Dostrzegajmy u bliźnich potrzeby zarówno materialne jak i duchowe, tak jak 

czyni to Ojciec. Czyńmy to, by pewnego dnia, gdy przyjdzie nam stanąć przed Bogiem, mogło być jak 

w  przypowieści: „Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie: «Pójdźcie, błogosławieni Ojca moje-

go, weźcie w posiadanie królestwo, przygoto-

wane wam od założenia świata!  

Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść;  

byłem spragniony, a daliście Mi pić;  

byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie;  

byłem nagi, a przyodzialiście Mnie;  

byłem chory, a odwiedziliście Mnie;  

byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie».  

 Podsumowując, aby móc naśladować Boga („Miłosierni jak Ojciec”), musimy Go poznawać, a po-

znawanie Boga rozpocznijmy od czytania Pisma Świętego. Wzorując się na miłości i miłosierdziu, jakim 

Ojciec obdarza każdego człowieka, powinniśmy wypełniać uczynki miłosierdzia względem naszych bliź-

nich. Co więcej, w tym czasie, w sposób szczególny ,niech towarzyszą nam słowa naszego Patrona, św. 

Pawła: „kto pełni uczynki miłosierdzia, niech to czyni ochoczo” (Rz 12, 8). A nade wszystko, miejmy zaw-

sze w perspektywie słowa Jezusa „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych 

braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25,40). 

 Zachęcona ogłoszeniem przez Papieża, Jubileuszowego Roku Miłosierdzia, zachęcam  Was, abyście 

razem ze mną odbyli niezwykłą podróż: chcę wspólnie z Wami w czasie tego Roku zagłębić się w piękno 

uczynków miłosierdzia względem ciała i duszy i na nowo zapragnąć tego, by być „jak Ojciec”.  

Dominika Popowicz 
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Nakaz misyjny Jezusa wzywał Apostołów, aby czynili uczniami wszystkie narody - Mt 28,19. Taki był i jest 

nadal zamysł Jezusa względem wszystkich ludzi - abyśmy, ty i ja, byli Jego uczniami. W Dziejach Apostol-

skich 11,26 czytamy, że w Antiochii po raz pierwszy uczniów Jezusa nazwano chrześcijanami. Dziś zaś wie-

lu jest chrześcijan, którzy nie są uczniami. Dlaczego?  

Zbawienie to coś, co uczynił dla nas Bóg. Zbawienie otrzymujemy od Boga za darmo w jednej chwili. Sta-

wanie się uczniem zaś kosztuje nas wiele, czasem wszystko, trwa przez całe życie i wymaga współpracy 

z  Bogiem. 

Stając się chrześcijaninem, zawierzając swoje życie Jezusowi myślimy, że On automatycznie wszystko 

w  nas zmieni. Ale to tak nie działa! Oczywiście gdy On nas dotyka, często dzieją się znaki i cuda 

(uzdrowienie, uwolnienie...). Ale już zmiana stylu życia, myślenia, hierarchii wartości, to jest nasza wspól-

na praca - twoja i Pana. Niestety wielu, gdy zauważa, że życie nie zmienia się na lepsze tak szybko i łatwo 

jak by tego chcieli, zniechęca się i wycofuje. Czują się rozczarowani. 

Rezygnują z wszystkich wyzwań, szukając miejsca najmniejszego 

oporu w swoim życiu. Życie wiary zatrzymuje się u nich w najlep-

szym przypadku na praktyce chodzenia do kościoła. 

Ale Jezus nie jest sprzedawcą czegoś. W Ewangelii nie ma werse-

tów pisanych drobnym drukiem. Święty Łukasz cytuje mocne  sło-

wa Jezusa o uczniostwie - Łk 14,25-27. (Znajdź je i przeczytaj).  

Relacja ucznia z Jezusem musi być na zupełnie innym poziomie niż 

wszystkie pozostałe. Nienawiść w tych wersetach oznacza tutaj ko-

chać kogoś więcej. Dla ucznia, relacja do Jezusa to pierwsza miłość. 

Inne relacje następują po Nim. Nikt inny na świecie nie może być ważniejszy niż Jezus. Uczeń to ktoś, kto 

uwielbia Jezusa, służy, naśladuje, jest posłuszny i wierzy Jezusowi. 

Gdy będziesz tak oddany Bogu, oczekuj sprzeciwu. Ludzie będą chcieli cię powstrzymać. Będą wyśmiewać, 

zaczną unikać, komentować twoje zachowanie, przestaną zapraszać... Decyzja kto jest ważniejszy dla cie-

bie niż Jezus będzie jednak zawsze po twojej stronie. Trzeba przetrwać ten sprzeciw, a Jezus jest jedynym 

na świecie, który może od ciebie tego wymagać.  

Nie tak dawno pewna chrześcijanka skarżyła się, że została opluta przez muzułman. W odpowiedzi usły-

szała: "a cóż to, na ciebie to już nawet napluć nie można?" Otóż idąc za Jezusem zgadzasz się być trakto-

wany tak jak On. Jezus mówi: weź swój krzyż i naśladuj mnie. Tego właśnie oczekuje od swoich uczniów. 

To może dlatego tak wielu chrześcijan rezygnuje po jakimś czasie i już z Nim nie chodzi.  

Ale uczniowie nie rezygnują...                     Norbert 

 Jak czytamy w Dziejach Apostolskich 4,42, uczniowie trwali wiernie w nauce Apostołów i we wspól-

nocie, w łamaniu chleba i w modlitwach. W planie Boga, to wspólnota jest miejscem trwania uczniów Je-

zusa. Trwanie nie oznacza tu bierności. Wspólnota to miejsce modlitwy, dzielenia się życiem wiary, troski 

o siebie, wspierania, wzrastania, formacji, służby... W dużej wspólnocie parafialnej trudno nam tego do-

świadczyć, stąd wezwanie Kościoła, aby parafie stały się wspólnotami wspólnot. 

W naszej parafii jedną z nich jest wspólnota Odnowy w Duchu Świętym - Oblubienica Pana. Spotkania 

wspólnoty otwarte dla wszystkich, mają miejsce w salce w każdy czwartek o godzinie 19.00. Spotkanie 

to czas uwielbiania Jezusa, dobrego nauczania i modlitwy wstawienniczej, na który serdecznie Cię zapra-

szamy! Terminy najbliższych spotkań to: 3, 10 i 17 grudnia. 10 grudnia spotkanie ma charakter wieczoru 

uwielbienia z modlitwą o uzdrowienie. Więcej na www.oblubienicapana.pl 
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Piotrek przełknął ślinę i przestraszonym wzrokiem wpatrywał się w swoich kolegów.  

Po raz pierwszy miał wygłosić referat przed swoją klasą. Zżerała go trema. Spojrzał na kartkę by przypo-
mnieć sobie co i w jakiej kolejności chciał powiedzieć i odetchnął głęboko.  

Pani katechetka uśmiechnęła się do niego zachęcająco. A dzieci w klasie zamilkły i czekały. 

- Symbole Adwentu – Zaczął i rozejrzał się po sali. – Adwent obejmuje cztery kolejne niedziele przed 
25 grudnia. Słowo Adwent znaczy „przyjście”, czyli oczekiwanie na przyjście Zbawiciela. Warto na począ-
tek powiedzieć sobie co to są roraty. Wszyscy z nas uczestniczą w mszach roratnich, myślę więc, że wiado-
mo o co chodzi. – Odetchnął i kontynuował śmielej. Zaczynał się uspokajać – Nazwa roraty pochodzi od 
pierwszych słów pieśni „Niebiosa spuśćcie rosę” czyli „Rorate coeli, desuper..”. Odprawia się ją zwykle 
wcześnie rano, jako symbol tego, że przed przyjściem Chrystusa panowały ciemność i grzech.  

Symbolem, który od razu kojarzy się z Adwentem jest oczywiście wieniec adwentowy. W wieńcu, złożo-
nym z gałązek iglastych, umieszczone są cztery świece, które stanowią symbol czterech niedziel. Jest on 
także symbolem jedności rodziny, która przygotowuje się wspólnie do przeżywania Świąt Bożego Naro-
dzenia. Świeca roratnia, natomiast to dodatkowa świeca, symbol Maryi niosącej nam Jezusa Chrystusa. 
W liturgii adwentowej obowiązuje kolor fioletowy, jest to kolor powstały z połączenia błękitu oraz czer-
wieni czyli tego co duchowe i tego co cielesne. – Zamilkł. Czuł, że przygotował się na temat symboli 
w Adwencie ale miał niedosyt i wiedział, że jego koledzy  również.  

- No dobrze… Dziękuję Piotrku – Pani katechetka spojrzała na klasę – Czy macie jakieś pytania do swojego 
kolegi? – Ania uniosła rękę 

-Proszę Aniu… Zadaj pytanie Piotrkowi – Katechetka uśmiechnęła się, lubiła ta klasę, było tu pełno 
uczniów dążących do wiedzy i zrozumienia, bardzo dociekliwych. Była ciekawa o co zapytają swojego kole-
gę.  

-Wszystko rozumiemy ale… symbole symbolami… Ale o co tak naprawdę chodzi w Adwencie? – Spytała 
dziewczynka. Piotrek zdumiony wpatrywał się w koleżankę, kątem oka ujrzał uśmiech katechetki. Zamyślił 
się… Przecież on to wie, czuje to.  

- To wszystko nie jest ot tak sobie. Te symbole są ważne bo mają nam uświadamiać i przypominać coś bar-
dzo szczególnego… Adwent to radosny czas oczekiwania na Jezusa, który nas zbawił. To czas oczekiwania 
na Święta Bożego Narodzenia. Myślę, że Adwent trochę przypomina całe nasze ludzkie życie… - 

-A dlaczego tak my-
ślisz? – Spytała kate-
chetka 

- Bo tak naprawdę na-
sze życie jest ciągłym 
oczekiwaniem na peł-
ne spotkanie z Bogiem 
w niebie.-  

- Dziękuję Piotrku – 
Pani katechetka 
uśmiechnęła się, po-
deszła do chłopca 
i położyła mu dłoń na 
ramieniu – Myślę, że 
wielu z nas dużo się 
dziś nauczyło.  


